

Gerstrøm Entreprenør ApS
Vestergade 77
8550 Ryomgård

19. juli 2019
Sagsnr.: 19/18292
Kontaktperson:
Helle Munch Sørensen
Tlf.: 87 53 52 43
hmus@syddjurs.dk

*Sendes kun pr. e-mail til:
Philip Gerstrøm: pg@gerstrom.eu*

Miljøtilsyn hos Gerstrøm Entreprenør ApS og tilhørende miljøgodkendelsespligtige aktiviteter

Syddjurs Kommune har den 6. juni 2019 foretaget miljøtilsyn hos Gerstrøm Entreprenør ApS.

Det udførte tilsyn er et "prioriteret tilsyn"¹, med fokus på opfyldelse af vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Opfølgning på indskærpelse

1. Opbevaring af knust asfalt

Virksomheden har vilkår i miljøgodkendelsen om, at opbevaring og håndtering af knust asfalt kun må ske på befæstet areal, og at knust asfalt ikke må opbevares på virksomheden, før et sådan areal er etableret. Kravene fremgår af vilkår 18 og 19 i virksomhedens miljøgodkendelse.

Virksomheden har efter tilsynet i 2019 fremsendt et projektforslag. Det foreslås, at der etableres en plads med knust asfalt. Der udlægges et bærelag af grov asfalt og derpå et lag af fint asfalt, hvorefter belægningen komprimeres. Der lægges kantsten omkring pladsen, og der etableres fald på pladsen mod afløb til en nedgravet tank med sandfang. Det opsamlede overfladevand vil blive sprinklet ud over oplaget af knust asfalt.

Pladsen skal etableres senest den 30. oktober 2019. I skal orientere Syddjurs Kommune, når pladsen er etableret.

Forholdet er tidligere indskærpet og yderligere bemærket flere gange. Hvis pladsen er etableret inden fristen ovenfor, vil kommunen ikke foretage yderligere i sagen.

Miljø og Klima

Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft
Tlf.: 87 53 50 00
syddjurs@syddjurs.dk
www.syddjurs.dk

Vurdering

Det fremgår af vilkår 7 i virksomhedens godkendelse, at der med betegnelsen *'befæstet areal'* menes en *'fast belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør'* (standardvilkår).

I Miljøstyrelsens Orientering 6/2008, er en fast belægning bl.a. beskrevet som en *'belægning, der består af materialer sammenbundet af bindemidler'*. Derudover, som en *'belægning, der kan være tæt'*.

Syddjurs Kommune vurderer, at etableringen af en plads, som beskrevet, vil opfylde kravene til belægningen. Kommunen vurderer, at belægningen vil være så sammenbundet, at overfladevand, med det rette fald, kan afledes kontrolleret til sandfang og den nedgravede tank. Pladsen skal dimensioneres til den største mængde asfalt, I har brug for at oplagre.

Hvis det efterfølgende viser sig, at pladsen ikke lever op til vilkårene, herunder fx at belægningen ikke giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør, eller at pladsens areal og tank ikke er dimensioneret korrekt, vil I få krav om at etablere den, så vilkårene overholdes.

Øvrige forhold, som virksomheden skal være opmærksom på

2. Vaskeplads

Virksomheden har indsendt ansøgning om tilslutningstilladelse i 2011, hvorefter der har været en løbende dialog om vaskepladsen, hvilket betyder, at der endnu ikke er udarbejdet en tilslutningstilladelse.

Virksomheden vil undersøge, hvordan arealet, hvorfra der løber vand til vaskepladsen, kan reduceres, så arealet ikke udgør mere end 50 m². Forslaget skal indsendes til Syddjurs Kommune senest den 30. september 2019, hvorefter kommunen udarbejder en tilslutningstilladelse jf. de øvrige oplysninger givet i ansøgningen, 2011.

3. Miljøgodkendelse

Virksomheden har i godkendelsen fra januar 2013 vilkår om flg. maksimale oplag:

- Betonaffald: 1.500 ton
- Opbrudt asfalt: 1.000 ton
- Ren jord: 1.000 ton.

Virksomhedens aktiviteter er udvidet, og virksomheden har større mængder affald oplagret, end der er godkendelse til.

I skal enten holde affaldsmængderne indenfor grænserne i godkendelsen eller søge om et tillæg til godkendelsen fra 2013, hvis I ønsker at kunne oplagre større mængder affald.

Fristen for at indsende ansøgningen eller dokumentation for at mængderne af affald er nedbragt, er den 30. september 2019.

En ansøgning om tillæg til miljøgodkendelsen sker via www.bygogmiljoe.dk efter listepunkt K 212. I bør i ansøgningen tage i betragtning hvilke mængder, I får brug for at kunne oplagre i fremtiden.

Der gøres opmærksom på, at Miljøstyrelsen har haft et udkast i høring til bekendtgørelse om miljøkrav til affaldshåndteringsvirksomhed. Syddjurs Kommune vurderer, at hvis bekendtgørelsen træder i kraft, inden I indsender ansøgningen, vil virksomheden blive omfattet af kravene i denne bekendtgørelse.

På høringsportalen kan I se udkastet til bekendtgørelse om miljøkrav til affaldshåndteringsvirksomhed: <https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/62763>

4. Forespørgsler vedr. renjordstippe

Nedenfor er et samlet svar vedr. virksomhedens seneste forespørgsler til renjordstippe.

Matr. 11bo, Fuglslev By, Fuglslev

Virksomheden har indsendt en forespørgsel til Syddjurs Kommune vedr. etablering af en renjordstip på matr. 11bo, Fuglslev By, Fuglslev.

Virksomheden fik flg. tilbagemelding ifm. tilsynet:

Grundvandsgruppen, Syddjurs Kommune, har udtalt flg. (uddrag):

"Når Grundvandsgruppen sammenfatter de relevante oplysninger er vurderingen, at en jordtip på arealet vil udgøre en trussel mod grundvandsressourcen og dermed drikkevandsforsyningen i området."

Udtalelsen er en forhåndsvurdering. I er velkomne til at ansøge om et jordtip hos Region Midt, men udtalelsen vil komme i betragtning i deres vurdering af sagen.

Matr. 10f, Tirstrup By, Tirstrup

Virksomheden har indsendt en forespørgsel til Syddjurs Kommune vedr. etablering af en renjordstip på matr. 11bo, Fuglslev By, Fuglslev.

Grundvandsgruppen har oplyst flg.:

"Der kan ikke umiddelbart gives et klart svar. Der opfordres til, at I indsender en ansøgning til Region Midt, som sender sagen i høring hos kommunen, hvorefter grundvandsgruppen tager en konkret vurdering af sagen."

5. Tømning af sandfang

Da der ved de seneste tømninger af sandfang og olieudskiller er konstateret store mængder sand i sandfanget, er tømningens frekvens sat op til 2 gange pr. år.

I har oplyst, at I selv tømmer sandfanget med jævne mellemrum og bortskaffer sandet til RGS Nordic, hvilket er ok, når det er godtgjort, at affaldet håndteres miljømæssigt forsvarligt. I skal indgå en skriftlig aftale med RGS Nordic om, at de modtager sand fra sandfanget, og indsende en kopi af dette til Syddjurs Kommune, hvorefter I modtager en delvis fritagelse fra benyttelsespligten. Derudover skal I gemme kvitteringer for bortskaffelse af sandet.

Der gøres opmærksom på, at der i Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald er krav om, at sandfanget skal tømmes inden 50 % af volumenet er fyldt op.

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med listevirksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Virksomheden har CVR nr. 31514932.

Ved tilsynet deltog Thomas Gerstrøm, Philip Gerstrøm og Emil Thomassen fra virksomheden samt Kirsten Lohmann (oplæring) og Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune.

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen¹. Brugerbetalingen opkræves en gang årligt hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Indretning og drift

Virksomhedens hovedaktiviteter omfatter entreprenør- og vognmandsvirksomhed, virksomhedstype H51. Derudover har virksomheden et værksted, hvor der foretages service og reparation af virksomhedens materiel.

Virksomheden har desuden godkendelsespligtige biaktiviteter med nedknusning af bygge- og anlægsaffald og sortering af jord/vejmaterialer. Biaktiviteterne er efter godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2, punkt K 206 og K 212 godkendelsespligtige og er reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 30. januar 2013.

Ved tilsynet blev dele af hovedaktiviteter og biaktiviteter gennemgået.

Virksomheden har ca. 70 ansatte.

Affald

Jord og beton så ren ud. Der var ingen fremmedlegemer og ingen maling eller andet på betonen.

Olieudskiller:

Tømningsfrekvensen for olieudskilleren er sat op til to gange pr. år, da der ved de sidste tømninger er konstateret store mængder sand i sandfanget. Virksomheden tømmer selv sandfanget ind i mellem de øvrige tømninger og bortskaffer sandet til RGS Nordic. Der er i affaldsbekendtgørelsen mulighed for at få fritagelse til tømning af sandfanget. Se pkt. 5.

Øvrig affaldshåndtering blev ikke gennemgået ved tilsynet.

Beskyttelse af jord og grundvand

Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomheden skal føre egenkontrol jf. vilkår 30 i miljøgodkendelsen. Det forventes, at dette sker fremadrettet.

Bemærkninger ved tilsynet i 2017

Nr.	Bemærkning i 2017	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2019
1	Opbevaring af knust asfalt	Se pkt. 1.
2	Skrotbiler	Virksomheden har oplyst, at fejmaskinen er tømt for væsker. Øvrige biler er bortskaffet til godkendt autoophug. Virksomheden har ikke kvitteringer for dette.
3	Driftsjournal – overholdelse af vilkår 30	Driftsjournal vil blive indsendt fremadrettet.
4	Afløb i smøregrav	Der er afledning via olieudskiller.
5	Opbevaring af olie m.v.	Olietønder flyttes til den nordlige del af værkstedet.
6	Vaskeplads	Se pkt. 2.
Bemærkning		-

Afsluttende bemærkninger

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse: virksomheder@syddjurs.dk.

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens³ § 9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 43 eller email hmus@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Helle Munch Sørensen
Miljøsagsbehandler, tilsynsførende



Helle Kløcher
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

² Bekendtgørelse nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af listevirksomhed med senere ændringer.

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven